
ПРОТОКОЛ № 3 
ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ 

г. Калининград 23 марта 2015 года 
1. Наименование предмета конкурса: предоставление муниципального 

фанта для реализации целевых социальных программ общественными 
объединениями. 

Тематика конкурса: Поддержка мероприятий, направленных на повышение 
качества жизни людей пожилого возраста. 

Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в газете 
«Гражданин» № 3 от 19 февраля 2015 года и размещено на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград»: www.klgd.ru. 

Максимальный размер гранта - 100 ООО (пятьсот тысяч) рублей. 
Минимальный размер гранта - 10 000 (десять тысяч) рублей. 
Общая сумма грантов общественным объединениям по настоящему конкурсу 

составляет 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей. 
Источник финансирования: средства бюджета городского округа «Город 

Калининград». 
2. Организатор конкурса: Комитет по социальной политике 

администрации городского округа «Город Калининград» 
Адрес: г. Калининград, площадь Победы, 1 ,каб.244 
Адрес электронной почты: social@klqd.ru 
Контактный телефон: 92-37-04, 92-37-03. 
3. Состав конкурсной комиссии по предоставлению муниципальных 

грантов городского округа «Город Калининград» (далее по тексту - Комиссия) 
определен решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 
27.02.2013г. № 4 8 . 

На заседании Комиссии по вскрытию конвертов на участие в конкурсе 
присутствуют: 

Сопредседатель конкурсной комиссии: 
Шумилин Андрей Анатольевич 
Члены комиссии: 

Хоменко Владислав Витальевич 
Сагайдак Алексей Сергеевич 
Лузов Виктор Юрьевич 
Прокопчук Елена Витальевна 
Шарошина Наталья Васильевна 
На заседании Комиссии по вскрытию конвертов на участие в конкурсе 

присутствуют 6 (шесть) членов Комиссии из 10 (десяти). Кворум имеется. 
4. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе имеет 

место 23 марта 2015 г. по адресу: 236000, г. Калининград обл., пл. ПобедыД, каб.253, 
начало - 17 часов 00 минут (время калининградское). 

5. До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока 
подачи заявок на участие в конкурсе - 20 марта 2014 г. 10 часов 00 минут (время 
калининградское) представлены: 3 (три) запечатанных конверта (приложение № 1). 

6. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе 
представители претендентов на участие в конкурсе не присутствуют. 

7. Сопредседателем конкурсной комиссии А.А. Шумилиным проведена 

1 

http://www.klgd.ru
mailto:social@klqd.ru


проверка целостности поданных запечатанных конвертов, в результате которой 
установлено, что целостность конвертов не нарушена. 

8. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, поданных на 
бумажном носителе, проводится сопредседателем конкурсной комиссии 
А.А. Шумилиным в порядке их поступления, согласно журналу регистрации 
поступления заявок на участие в конкурсе (приложение № 1). 

9. Сопредседателем конкурсной комиссии А.А. Шумилиным в отношении 
каждой заявки на участие в конкурсе объявляется следующая информация: 

9.1. Наименование, адрес и телефон организации - претендента на участие в 
открытом конкурсе. 

9.2. Название целевой социальной программы, описание целевой социальной 
программы, ее стоимость. 

9.3. Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной 
документацией. 

10. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: 
№ Наименование претендента на участие в 

открытом конкурсе 
Адрес Контактный 

телефон 
1 Калининградская региональная 

общественная организация «ШТУРВАЛ» 
236039, 
г.Калининград, 
ул.Мореходная, д.З 

57-82-63 

2 Калининградская городская 
общественная организация ветеранов 
войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов 

236000, 
г.Калининград. 
пл.Победы, 1 

92-30-31 

3 Общественная организация ветеранов 
«Октябрьский Совет ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов 
Центрального района г. Калининграда» 

236010 
г. Калининград, 
проспект Победы, 

ц. 42 

92-37-34 

11. Документы, предусмотренные конкурсной документацией, 
представленные претендентами на участие в открытом конкурсе, указанные в 
приложении № 2. 

12. Сведения, указанные претендентами на участие в открытом конкурсе 
в конкурсной документацией, представлены в приложении № 3. 

13. Члены комиссии ознакомятся с представленными на конкурс 
документами в комитете по социальной политике администрации городского округа 
«Город Калининград». 

14. Комиссия проведет рассмотрение заявок на соответствие требованиям, 
установленным конкурсной документацией, и соответствие претендентов на 
участие в открытом конкурсе требованиям, установленным действующим 
законодательством, 06 апреля 2015 года в 17 часов 00 минут по адресу: 
236000, г. Калининград обл., пл. ПобедыД, 2-й этаж, каб. 253. 

15. Настоящий протокол будет размещен на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград»: www.klgd.ru. 

16. Настоящий протокол подлежит хранению в течение пяти лет с даты 
подведения итогов настоящего конкурса. 

2 

http://www.klgd.ru


Сопредседатель конкурсной комиссии: 
Шумилин Андрей Анатольевич 
Члены комиссии: 

Хоменко Владислав Витальевич 
Сагайдак Алексей Сергеевич 
Лузов Виктор Юрьевич 
Прокопчук Елена Витальевна 
Шарошина Наталья Васильевна 

Секретарь комиссии: 
Горбунова Наталья Валерьевна 



Приложение № 1 
к протоколу № 3 вскрытия конвертов 

с заявками на участие в конкурсе 
от 23 марта 2015 года 

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ 
В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ 

на предоставление муниципального гранта для реализации целевых 
социальных программ общественных объединений по приоритетному 

направлению «Поддержка мероприятий, направленных на повышение качества 
жизни людей пожилого возраста». 

№ 
п/п 

Дата 
поступления 

Время 
поступления 

Регистрационный 
номер Форма подачи заявки 

1. 17.03.2015 15 ч 15 мин 1 Бумажный носитель 
(запечатанный конверт) 

2. 20.03.2015 09 ч 50 мин 2 Бумажный носитель 
(запечатанный конверт) 

3. 20.03.2015 09 ч 55 мин 3 Бумажный носитель 
(запечатанный конверт) 

Секретарь комиссии Н.В.Горбунова 

4 



Приложение № 2 
к протоколу № 3 вскрытия конвертов 

с заявками на участие в конкурсе 
от 25 февраля 2014 года 

НАЛИЧИЕ В ЗАЯВКЕ, ПРЕДСТАВЛЕННОЙ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ, ДОКУМЕНТОВ, 
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ КОНКУРСНОЙ ДОКУМЕНТАЦИЕЙ 

по направлению «Поддержка мероприятий, направленных на повышение качества жизни людей пожилого возраста». 

№ Наименование документа № Наименование документа 
1 2 3 

1 Опись документов + + + 

2 Письменная заявка на участие в конкурсе + + + 

3 Анкета участника конкурса + + + 

4 Целевая социальная программа + + + 

5 Проект сметы расходов программы + + + 

6 Проект календарного плана программы + + + 

7 Копия устава организации + + + 

8 Копия свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического 
лица 

+ + + 

9 Копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц (или выписка из ЕГРЮЛ) 

+ + + 

10 Копия свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом 
органе 

+ + + 

11 Справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам - + + 

12 Справка за подписью руководителя организации, подтверждающая, что 
участник конкурса не находится в стадии реорганизации, ликвидации 

+ + + 

13 Справка, подтверждающая, что участник конкурса не находится в стадии 
банкротства 

+ + + 

5 



14 Справка, что организация не имеет невыполненных финансовых обязательств 
по судебным искам, перед юридическими и физическими лицами 

+ + + 

15 Наличие в случаях, установленных действующим законодательством, 
лицензии на право осуществления соответствующего вида деятельности 

- - -

16 Финансовый отчет за 2014 год + + + 

17 Краткие сведения о соискателе + + + 

18 Иные документы, представляемые по усмотрению соискателя + + + 

Секретарь комиссии Н.В.Горбунова 

б 



Приложение № 3 
к Протоколу № 3 вскрытия конвертов 

с заявками на участие в конкурсе 
от 23 марта 2015 г. 

Сведения, указанные претендентами на участие в открытом конкурсе в конкурсной документации: 

№ 
заявки 

Наименование претендента 
на участие в конкурсе 

Адрес Название целевой 
программы 

Описание целевой программы Стоимость 
программы 

1 Калининградская 
региональная общественная 
организация «ШТУРВАЛ» 

236039, 
г.Калининград, 
ул.Мореходная, д.З 

«В ногу со временем» Улучшение положения и повышение уровня 
жизни, социальной защищенности, жизненной 
активности граждан пожилого возраста 

v. 

Полная 
стоимость 
программы 
185 000,0 
рублей. 
Запрашиваемая 
сумма гранта 
100 000,0 
рублей 
Собственные и 
привлеченные 
средства 
85 000,0 рублей 

2 Калининградская городская 
общественная организация 
ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов 

236000, 
г.Калининград. 
пл.Победы, 1 

«Повышение качества 
жизни людей 
пожилого возраста за 
счет овладения ими 
основами 
компьютерной 
грамотности и 
информационно-
коммуникационных 
технологий» 

Решение актуальной проблемы - преодоление 
социальной и информационной изоляции, 
включение в активную жизнь людей пожилого 
возраста 

Полная 
стоимость 
программы 
91 000,0 
рублей. 
Запрашиваемая 
сумма гранта 
91 000,0 
рублей 

3 Общественная организация 
ветеранов «Октябрьский 
Совет ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и 

236010 
г. Калининград, 
проспект Победы, д. 
42 

«Повышение качества 
жизни людей 
пожилого возраста за 
счет обучения их 

Повышение качества жизни людей пожилого 
возраста за счет обучения их компьютерной 
грамотности 

Полная 
стоимость 
программы 
52 000,0 

7 



правоохранительных органов 
Центрального района г. 
Калининграда» 

компьютерной 
грамотности» 

рублей. 
Запрашиваемая 
сумма гранта 
52 000,0 
рублей 

Секретарь комиссии Н.В.Горбунова 

8 


